共青团东莞城市学院委员会文件
东莞城团〔2023〕30 号

○★

关于公布东莞城市学院 2023 年
暑期“三下乡”社会实践活动

校级项目和仁化县专项项目立项结果的通知

校内各基层团组织：

根据《关于开展东莞城市学院 2023 年暑期“三下乡”社会

实践活动项目申报工作的通知》（东理城团〔2023〕24 号），

校团委组织各学院与各校级团学组织开展了 2023 年暑期“三下

乡”社会实践活动的申报与评审工作，最终遴选确立校级项目和

仁化县专项项目共 59 个，现将立项结果予以公布（详见附件），

请各立项团队按照相关文件要求做好项目执行与后续结项工作，

各基层学院也应做好校院两级项目的统筹管理与督导执行工作。

附件：1.东莞城市学院 2023 年暑期“三下乡”社会实践

活动校级项目立项名单

附件 1

东莞城市学院 2023 年暑期“三下乡”社会实践活动校级项目立项名单

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-SJD-01
“多彩乡村”实践

类

创艺赋能下莲塘，新火

接力振东乡
校级重点项目 创意设计学院

2023年 7月 4日-7

月 14 日
顾嘉儿 佘伟将 陈晓萍

2023-SJD-02
“多彩乡村”实践

类

匠心焕云纱，非遗少年

行
校级重点项目

校团委青春城团

工作室

2023年 7月 5日-7

月 9 日
甘莉莉 江小卫

2023-SJD-03
“多彩乡村”实践

类

赏潮剧风华，品国粹古

韵
校级重点项目 校团委宣传部

2023 年 7 月 13 日

-7 月 20 日
莫嘉莉 陈俊廷 冯嘉亮

2023-SJD-04
“多彩乡村”实践

类

莞草菁菁悠我心，非遗

芃芃传千年
校级重点项目 学生会办公室

2023年 7月 8日-7

月 12 日
刘俊熙 许修杰 关飞

2023-SJX-05
“宣讲实践”实践

类

爱国情浓映乡垄，国旗

照耀童心红
校级重点项目 国旗护卫队

2023 年 7 月 11 日

-7 月 17 日
陈兵城 刘维仝 陈路标

2023-SJY-06
“研学支教”实践

类

“城”心绘就多彩色一

支“童谣”暖乡情
校级重点项目 法学院

2023年 7月 3日-7

月 11 日
文韬熙 江小卫 王玺

2023-SJY-07
“研学支教”实践

类
新星冉冉，苗伴未来 校级重点项目

新苗社会工作服

务中心

2023 年 7 月 17 日

-7 月 21 日
林坚峰 蔺艳艳

2023-SJY-08
“研学支教”实践

类

携爱走大和，乡音暖人

心
校级重点项目 艺术学院

2023 年 7 月 10 日

-7 月 16 日
赖佳康 吴娜 张雪峰

2023-SJD-09
“多彩乡村”实践

类

探玲珑剔透瓷乡，品玉

洁醇香米酒
校级一般项目

大学生科技创新

发展中心

2023年 7月 4日-7

月 7 日
钟永成 范琪 张慧文

2023-SJD-10
“多彩乡村”实践

类

弘扬国家非遗 推广沉

香文化 助力乡村振兴
校级一般项目

大学生融媒体中

心

2023年 7月 3日-7

月 6 日
王佳权 叶云峰 张帅

2023-SJD-11
“多彩乡村”实践

类

山川万物，相约大岭，

寻灿“蓝”文化
校级一般项目

校团委第二课堂

项目管理中心

2023年 7月 4日-7

月 8 日
李紫怡 吴玉容

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-SJD-12
“多彩乡村”实践

类

寸径之核舟，展国之风

光—以“非遗+3”模式

赋能增城榄雕活态传

承之路

校级一般项目
校团委志愿服务

中心

2023 年 7 月 10 日

-7 月 16 日
罗晓琦 吴玉容 詹海都

2023-SJD-13
“多彩乡村”实践

类

小楼听雨听新旧，揭阳

乘风乘古今
校级一般项目 校团委组织部

2023年 7月 4日-7

月 7 日
许逸玲 陈浩华

2023-SJD-14
“多彩乡村”实践

类

畅游良溪古村，寻觅一

盏清茶
校级一般项目 易班学生工作站

2023年 7月 3日-7

月 6 日

欧阳荣

舒
詹海都

2023-SJM-15
“民情调研”实践

类

探究“农文旅”综合体

在佛冈县的活化利用

——基于对四色路线

的调研

校级一般项目 校团委办公室
2023 年 7 月 11 日

-7 月 15 日
杨雅淇 陈浩华

2023-SJX-16
“宣讲实践”实践

类

融红色文化于心，踏上

自我成长之旅——心

理实践活动

校级一般项目
大学生心理工作

委员会

2023年 7月 3日-7

月 9 日
洪浩燕 葛由阳

2023-SJY-17
“研学支教”实践

类

访“菊城金瓣”，承百

年晨光
校级一般项目

就业服务工作委

员会

2023年 7月 8日-7

月 13 日
吴潼昕 叶丹敏

2023-SJY-18
“研学支教”实践

类

传承红色文化，赓续红

色基因
校级一般项目 社团管理部

2023 年 7 月 10 日

-7 月 16 日
黄皓延 陈伟鹏

2023-SJY-19
“研学支教”实践

类

红色映血脉 萤火筑星

河
校级一般项目

校团委第二课堂

项目管理中心

2023 年 7 月 10 日

-7 月 14 日
袁权怡 林桂宏 王金钗

2023-SJY-20
“研学支教”实践

类

小城镇，大未来，让红

色情怀走进乡村
校级一般项目 学生会宣传部

2023年 7月 5日-7

月 19 日
李思颖 李航

2023-SJD-21
“多彩乡村”实践

类

南海拾遗珠，峥嵘新岁

月
校级一般项目 创意设计学院

2023年 7月 1日-7

月 5 日
王月桂 王昕

2023-SJD-22
“多彩乡村”实践

类

听潮浪声声，寄时代薪

火
校级一般项目 法学院

2023年 7月 2日-7

月 5 日
朱家锋 付森茂

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-SJD-23
“多彩乡村”实践

类

星火接力，让渔歌与时

代共舞
校级一般项目 人工智能学院

2023年 7月 5日-7

月 11 日
曾子滢 李斯婷

2023-SJD-24
“多彩乡村”实践

类

传扬“瑶银”意蕴，助

力“老排”振兴
校级一般项目 人工智能学院

2023年 7月 2日-7

月 5 日
胡嘉欣 唐洁 郑少涌

2023-SJD-25
“多彩乡村”实践

类

百年新昌，非遗新创—

—东莞非遗新昌鼓文

化振兴与传承

校级一般项目 商学院
2023 年 7 月 10 日

-7 月 16 日
吕惠娜 叶云峰 庞聪

2023-SJD-26
“多彩乡村”实践

类

花灯印象之悠久，传承

非遗之众心
校级一般项目 商学院

2023年 7月 4日-7

月 9 日
黄紫怡 张庆文 夏洁琼

2023-SJD-27
“多彩乡村”实践

类

“形神兼具，且承且

传”--大吴泥塑传承创

新发展

校级一般项目 数字经济学院
2023年 7月 3日-7

月 9 日
郑伊婷 张超 许奕玲

2023-SJD-28
“多彩乡村”实践

类

乐道拾遗，匠心传承--

岭南盆景，从未熄灭的

指尖非遗

校级一般项目 数字经济学院
2023年 7月 3日-7

月 7 日
黎芷菁 陈孔艳

2023-SJD-29
“多彩乡村”实践

类

“陶艺百态，瓷品铮

铮”探寻梅州大埔陶瓷

文化

校级一般项目 数字经济学院
2023年 7月 5日-7

月 9 日
林晓莉 刘鹤鹤 罗冰

2023-SJD-30
“多彩乡村”实践

类

绣缘瑶韵：精细手工，

华美瑶族
校级一般项目 语言文化学院

2023 年 7 月 19 日

-7 月 24 日
赖开福 陈俊廷 涂翠玲

2023-SJD-31
“多彩乡村”实践

类

粤潮闪魅熠，莨纱飘袂

起
校级一般项目 语言文化学院

2023年 7月 1日-7

月 7 日
张樱梓 陈跃 李楠

2023-SJD-32
“多彩乡村”实践

类

石龙醒狮扬国魂，迎风

起舞赛精神
校级一般项目 语言文化学院

2023 年 7 月 15 日

-7 月 19 日
严鑫 陈跃 曹志超

2023-SJD-33
“多彩乡村”实践

类

追长鼓舞韵，咏民族文

化
校级一般项目 语言文化学院

2023 年 7 月 13 日

-7 月 17 日
黎诗婷 陈诗琦 陈 跃

2023-SJD-34
“多彩乡村”实践

类

寻陈溪之美，弘非遗之

彩
校级一般项目 智能制造学院

2023 年 7 月 10 日

-7 月 15 日
陈茜 梁妙娟 何瑞敏

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-SJD-35
“多彩乡村”实践

类

“年年有鱼”非物质文

化遗产大良鱼灯
校级一般项目 智能制造学院

2023 年 7 月 19 日

-23 日
田广彬 王改改 李建辉

2023-SJM-36
“民情调研”实践

类

探寻蕉岭“蜂”味，赋

能乡村振兴
校级一般项目 商学院

2023年 7月 3日-7

月 5 日
陈勇慧 梁慧钰 李梦丹

2023-SJM-37
“民情调研”实践

类

郭氏客家新屋围---江

西传统建筑延续与客

家围屋文化活态传承

校级一般项目 商学院
2023 年 8 月 10 日

-8 月 15 日
郭玮珈 岳帅 叶云峰

2023-SJM-38
“民情调研”实践

类

走近乡村生活，建设民

意家园——基于对东

莞市望牛墩镇横沥村

的调研

校级一般项目 语言文化学院
2023年 7月 3日-7

月 9 日
甘文华 李楠

2023-SJX-39
“宣讲实践”实践

类

践行低碳生活，展现岭

邑新风
校级一般项目 法学院

2023年 7月 8日-7

月 12 日
应咏城 许源

2023-SJX-40
“宣讲实践”实践

类

启万里红色征程，忆党

的峥嵘岁月
校级一般项目 商学院

2023年 7月 2日-7

月 10 日
梁淑琪 庞聪 梁慧钰

2023-SJX-41
“宣讲实践”实践

类

生态建设齐参与，绿色

文明共践行
校级一般项目 商学院

2023 年 7 月 17 日

-7 月 20 日
李梓言 庞聪 王锦锋

2023-SJY-42
“研学支教”实践

类

深耕基础教育，科普助

力乡村振兴
校级一般项目 城建与环境学院

2023 年 7 月 24 日

-8 月 10 日
黄滔 曹镭 卢钦

2023-SJY-43
“研学支教”实践

类

助力青春之花，绽中华

之光
校级一般项目 创意设计学院

2023年 7月 1日-7

月 5 日
彭佳祥 陈晓萍 陈妍

2023-SJY-44
“研学支教”实践

类

盛夏再续金山约，共铸

红色金山梦
校级一般项目 创意设计学院

2023年 7月 3日-7

月 8 日
谢楠钿 王昕

2023-SJY-45
“研学支教”实践

类

足迹丈量乡土发展，研

学助力少年筑梦
校级一般项目 法学院

2023 年 7 月 11 日

—7月 19 日
李星宇 魏薇 胡锦城

2023-SJY-46
“研学支教”实践

类

暖心助学筑教，青春聚

力韶关
校级一般项目 人工智能学院

2023年 7月 6日-7

月 10 日
杨俊荣 赵甜甜 王冰

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-SJY-47
“研学支教”实践

类

“湘伴童心”——留守

儿童五育教育星梦学

堂

校级一般项目 商学院
2023 年 6 月 29 日

-7 月 9 日
陈施宏 张维 贺冬怡

2023-SJY-48
“研学支教”实践

类

赓续红色血脉，续写时

代华章
校级一般项目 智能制造学院

2023年 7月 2日-7

月 7 日
潘雯静 李燕妮、 李伟健

2023-SJD-49
“多彩乡村”实践

类

寻根多彩非遗，传承民

族瑰宝
校级自筹项目

学生后勤服务中

心
2023年7月中下旬 陈雅婷 陈跃 陈俊廷

2023-SJY-50
“研学支教”实践

类

启万里红色征程，忆党

的峥嵘岁月
校级自筹项目 学生会办公室

2023 年 7 月 24 日

-7 月 29 日
杨忠裕 张家礼

附件 2

东莞城市学院 2023 年暑期“三下乡”社会实践活动仁化县专项项目立项名单

项目编号 项目类别 项目名称 项目等级 组队单位 起止时间
项目

负责人

指导老

师 1

指导老

师 2

2023-RHZ-1
“多彩乡村”实践

类

寻迹多彩仁化，擎画古

建蓝图
仁化校级专项 城建与环境学院

2023年 7月 1日-7

月 5 日
张尊熙 梁丹丹 陈璧璇

2023-RHZ-2
“多彩乡村”实践

类

纸韵仁化，纤细之纸藏

经纶—仁化土法造纸

技艺

仁化校级专项 人工智能学院
2023年 7月 3号-7

月 7 日
申凯 丘林凤 郑少涌

2023-RHZ-3
“多彩乡村”实践

类

韶城拾遗——探韶关

多彩非遗 展粤北乡村

风貌

仁化校级专项 数字经济学院
2023年 7月 5日-7

月 10 日
刘炫汝 陈浩华 陈孔艳

2023-RHZ-4
“多彩乡村”实践

类

寻访“双塘”红色足迹，

追忆峥嵘革命岁月
仁化校级专项 语言文化学院

2023年 7月 1日-7

月 7 日
方沛诗 陈俊廷 陈跃

2023-RHZ-5
“研学支教”实践

类

“研明霞，铸丹心”仁

化县研学路线开发探

究

仁化校级专项 城建与环境学院
2023年 7月 5日-7

月 10 日
罗国涛 梁丹丹 胡娉婷

2023-RHZ-6
“研学支教”实践

类

爱心支教“守”童心，

星火接力“助”韶年
仁化校级专项 星辰义教队

2023年 7月 8日-7

月 16 日
洪舒琪 范琪

2023-RHZ-7
“多彩乡村”实践

类

寻仁化之色，绘振兴之

图
仁化院级专项 城建与环境学院

2023 年 7 月 11 日

-7 月 15 日
罗裕东 梁丹丹 张梦妮

2023-RHZ-8
“多彩乡村”实践

类

古色古香石塘镇，堆花

米酒万里香
仁化院级专项 商学院

2023年 7月 2日-7

月 6 日
邢皓然 李凌洁 岳帅

2023-RHZ-9
“研学支教”实践

类

步入南岭书香地，弘扬

红色精神气
仁化院级专项 人工智能学院

2023年 7月 8日-7

月 12 日
李明 王冬昊 张鸣乐

共青团东莞城市学院委员会办公室 2023 年 6 月 23 日印发